Tab. II.  
 Fig. I.

§. 36. Constructio huius curuae simili modo perficietur, quo casu praecedente; posito enim arcu circulari AS  $= q$ , erit  $t : p = dz : \frac{z dq}{c}$ , vnde fit  $dq = \frac{cpdz}{tz} = \frac{cdz}{z} \sqrt{\frac{zz-cc}{nzz+cc}}$ . Facta nunc simili substitutione prodibit sequens aequatio integralis  $\frac{q}{c} = A \text{ tang. } \sqrt{\frac{nzz+cc}{zz-cc}} + \frac{1}{2\sqrt{n}}$   
 $I \frac{\sqrt{n}(zz-cc)+\sqrt{(nzz+cc)}}{\sqrt{(nzz+cc)}-\sqrt{(nzz+cc)}} - A \text{ tang. } \infty$ ; quae reducitur ad hanc

$\frac{q}{c} +$

## 24. INVESTIGATIO CVRVAR. QVAE EVOLVTAE

$\frac{q}{c} + A \tan g. \sqrt{\frac{zz - cc}{nzz + cc}} = \frac{z}{2\sqrt{n}} / \frac{\sqrt{(nzz + cc)} + \sqrt{(nzz - ncc)}}{\sqrt{(nzz + cc)} - \sqrt{(nzz - ncc)}}$ . Quod si ergo longitudo M C pro lubitu accipiatur, super ea formetur triangulum rectangulum C P M, ita ut sit C P =  $t = \sqrt{\frac{1}{1+n}(nzz + cc)}$  et P M =  $p = \sqrt{\frac{1}{1+n}(zz - cc)}$  quo facto hoc triangulum in talem situm collocetur ut angulus A C P fiat =  $\frac{1}{2\sqrt{n}} / \frac{\sqrt{(nzz + cc)} + \sqrt{(nzz - ncc)}}{\sqrt{(nzz + cc)} - \sqrt{(nzz - ncc)}}$ .

**Tab. II.** §. 37. Cum igitur his duobus casibus solutionis problematis pars prior absoluatur, accedamus ad alteram partem, in qua evolutae primae B N radii osculi a B ad N pergendo decrescent. Quare si in curva quae sita ponatur arcus A M =  $s$ , radius osculi M N =  $r$ , erit evolutae primae BN arcus BN =  $r - a$ , radius osculi N m =  $\frac{rdr}{ds}$  hincque pro evoluta secunda arcus  $a m = b - \frac{rdr}{ds} = n s$ ; et radius osculi m n =  $- \frac{r}{ds} d. \frac{rdr}{ds} = ns$ . Ex vtraque aequatione mutato initio A resultat ista  $n s d s + r dr = 0$ , quae integrata dat  $n s s + r r = a a$  seu  $r = \sqrt{(a a - n s)}$ , quae cum omnino similis sit illi quae supra §. 17. est inuenta, huic casui satisfacent epicycloides et hypocycloides omnes. Curvarum itaque, quae suis evolutis secundis directe sunt similes quinque nacti sumus genera; quorum primum omnes spirales logarithmicas complectuntur, tum sequentur bina spiralium genera noua §. §. 33, 35. exposita; reliqua bina genera constituunt epicycloides et hypocycloides.

§. 38. Circa similitudinem evolutarum secundarum restat hoc problema.

**Tab. II.** fig. 3. Inuenire curvas, quae suis evolutis secundis inuerse sint similes.

Huius

Huius problematis pariter ac praecedentis duplex requiri-  
tur solutio, prout euolutae primae radii osculi ab H per-  
gendo vel crescunt vel decrescent, si quidem in curua  
quaesita AEB curuedo ab A ad B decrescat. Ponamus  
igitur euolutae primae radios osculi ab H ad N crescere,  
sitque E id punctum in curua quaesita ita comparatum  
ut portionis EB euoluta secunda ac similis sit portioni  
AE, huiusque euoluta secunda be similis illi portioni  
BE, prout similitudo inuersa postulat. Circa E suman-  
tur utriusque arcus EM et EQ aequam ampli, atque euolu-  
tis prima HN et secunda ba descriptis, debebit arcus em  
similis esse arcui EM, et arcus eq ipsi EQ.